FTV 100
Prüfung der Energie-Effizienz
 von Photovoltaik-Anlagen
¢ Bilanzierung der elektrischen Leistungen
¢ Wirkungsgradberechnung für das Solarmodul
¢ Wirkungsgradberechnung für den Wechselrichter
  Hervorragende Ablesbarkeit
auch im hellsten

un
g.
Bestellangaben:
GREENTEST FTV100, Version mit einer DC-Strommesszange
PAC10-FTV + 3 AC-Strommesszangen Typ MN-FTV > P01160700
Lieferung im baustellentauglichen Gehäuse IP67,
1 Pyranometer (Einstrahlungssensor) mit 5 m Kabel,
1 Pt100-Fühler für Umgebungstemperatur mit 3 m Kabel,
1 Pt100-Fühler für Solarpaneltemperatur mit  3 m Kabel,
3 AC-Strommesszangen (MN-FTV) mit 3 m Kabel,
1 DC-Strommesszange (PAC10-FTV) mit Kabel 3 m,
4  Spannungs-Messleitungen 3 m lang mit Prüfspitzen,
1 Akku mit Netzladegerät, 1 Auswertesoftware, 1 Transporttasche,
1 Werkszertifikat für das Gerät, 1 Kalibrierzertifikat SIT (= DKD)
für den Pyranometer.
GREENTEST FTV100, Version mit drei DC-Strommesszangen
PAC10-FTV + 3 AC-Strommesszangen Typ MN-FTV  > P01160720
Wie Version oben mit 1 DC-Eingang,
zusätzlich mit Messkit für 3 DC-Eingänge.
Zubehör
Messkit für Anlagen mit 3 DC-Stromeingängen > P01160710
Enthält 2 DC-Strommesszangen PAC (PAC10-FTV) mit
3 m Kabel und 2 Sätze Messleitungen 3 m lang mit Prüfspitzen
Fernmesseinheit GREENTEST FTV100 > P01160736
Lieferung mit 4 Batterien 1,5 V, 2 Steckverbinder RS232 (m/m)
zum Verlöten, 1 Befestigungsgurt
Kommunikationskit „Kabel“ > P01160737
1 serielles Kabel 15 m lang, 9-Pin RS232-Steckverbinder
Kommunikationskit „Bluetooth“ > P01160738
2 Bluetooth-Sender/Empfänger, 2 RS232-Anschlusskabel
20 cm lang, mit Steckverbindern (m/m und m/f),
1 Software für Programmierung der Einheiten
	Fernmesseinheit
Umgebungs-
Temperatur-Fühler
Bluetooth-Kit
Strommesszange
Typ	C
Strommesszange
Typ	PAC
Paneltemperatur-Fühler
Strommesszange
Typ	D
Strommesszange
Typ	MN
DEUTSCHLAND
Chauvin Arnoux GmbH
Straßburger Str. 34
77694 KEHL / RHEIN
Tel.: +49 7851 99 26-0
Fax: +49 7851 99 26-60
ÖSTERREICH
CHAUVIN ARNoUx GES.M.B.H
Slamastrasse 29/2/4
1230 WIEN
Tel.: +43 1 61 61 9 61
Fax: +43 1 61 61 9 61-61
SCHWEIZ
Chauvin Arnoux AG
Moosacherstrasse 15
8804 AU / ZH
Tel.: +41 44 727 75 55
Fax: +41 44 727 75 56